
 

 

 
COMUNE DI VILLA DI TIRANO 

Provincia di Sondrio 
 

 
DETERMINAZIONE N. 13 DEL 14-01-2026  

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. 
B1), AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI - COMUNE DI VILLA DI TIRANO. APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 25.03.2025 avente ad oggetto: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – APPROVAZIONE e 
in particolare la SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – SOTTOSEZIONE 
3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE, nella quale l’Ente ha 
previsto l’indizione per l’anno 2026 di concorso pubblico per l’assunzione di N.1 unità di 
personale con contratto a tempo pieno e indeterminato con decorrenza presunta al 1° 
gennaio 2026, profilo Operatore tecnico manutentivo – area operatori esperti CCNL 
16/11/2022 funzioni locali; 

RICHIAMATE inoltre: 
- la deliberazione di C.C. n. 24 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il DUPS relativo 
al periodo 2026/2028; 
- la deliberazione di C.C. n. 25 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2026/2028; 
- la deliberazione di G.C. n. 102 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il PEG 
2026/2028; 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 427 del 23.12.2025 è stato indetto 
concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 
(una) unità di personale con profilo professionale di collaboratore tecnico-manutentivo (ex 
cat. B1), area degli operatori esperti del CCNL comparto funzioni locali da assegnare al 
Comune di Villa di Tirano approvando il relativo bando; 
 
VISTA la determinazione n. 9 del 12.01.2026 con la quale si è provveduto, a seguito 
dell’esame delle domande pervenute, ad approvare l’elenco dei candidati ammessi al 
concorso di cui sopra; 

VISTA, altresì, la determinazione n. 10 del 12.01.2026.2025 con la quale si è provveduto 
alla nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico succitato così come 
segue: 

- Dott.ssa Paola Licinia Picco  - Presidente – Segretario Comunale del Comune di Villa di 
Tirano; 



- Geom. Daniele Rampellini – Componente esperto  – responsabile del servizio lavori 
pubblici e ambiente del Comune di Villa di Tirano; 
- Geom. Della Moretta Stefano – Componente esperto – responsabile del servizio 
urbanistica – edilizia privata e SUAP del Comune di Villa di Tirano; 
- Sig.ra Valentina Merizzi dipendente di ruolo dell’Ente, quale segretario verbalizzante; 

DATO ATTO che, come risulta dai verbali delle operazioni depositati in atti, entrambe le 
prove di concorso si sono svolte in data 14.01.2026 e la Commissione esaminatrice ha 
proceduto alla formazione della seguente graduatoria di merito ai sensi del bando di 
concorso: 

- Candidato Colombini Alfredo Punteggio complessivo 51/60; 

- Candidato HE1BMTY1KE  Punteggio complessivo 50/60; 
 

PRESO ATTO della regolarità della procedura concorsuale, e che pertanto i verbali si 
presentano meritevoli di approvazione; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto dell’esito del concorso procedendo ad approvare la 
graduatoria finale di merito, con la nomina del vincitore; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VERIFICATA altresì l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 16 comma 1 del decreto legislativo 36/2023; 
 
VISTI: 
- l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i; 
- il vigente CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 e il relativo sistema di classificazione 
professionale del personale; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice relativi al concorso pubblico, per 
soli esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (unità di personale con 
profilo professionale di operatore tecnico-manutentivo (ex cat. B1), area degli operatori 
esperti del CCNL comparto funzioni locali, depositati agli atti; 
 
DI APPROVARE la graduatoria definitiva di merito da cui attingere per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato, di 1 (unità di personale con profilo professionale di operatore 
tecnico-manutentivo (ex cat. B1), area degli operatori esperti del CCNL comparto funzioni 
locali, predisposta dall’apposita Commissione Giudicatrice e quale riportata in narrativa, che 
di seguito si ritrascrive: 
 
- Candidato Colombini Alfredo Punteggio complessivo 51/60; 

- Candidato HE1BMTY1KE  Punteggio complessivo 50/60; 
 
DI NOMINARE vincitore del concorso in argomento il candidato sig. Colombini Alfredo la 
cui assunzione verrà disposta con successivo provvedimento, previo accertamento dei 
requisiti prescritti per l’assunzione previsti dalle disposizioni di legge, regolamenti e dal 
bando di concorso, mediante stipula di contratto individuale; 
 



DI PUBBLICARE il presente atto sul Portale unico del reclutamento 
(https://www.inpa.gov.it/) e sul sito internet istituzionale del Comune di Villa di Tirano, Sez. 
Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio nei termini previsti di 
Legge. 
 
 
 
Villa di Tirano, 14-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio 
PAOLA LICINIA PICCO 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lg. 7 marzo 2005, n. 82. 
 
 



CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI 

COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. B1), AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI – COMUNE DI VILLA DI TIRANO. 

 

GRADUATORIA PROVA PRATICA 

 

 

 

 

 

 NOMINATIVO PROVA  PUNTEGGIO 

1 R4WEBMUPA5 AMMESSO 25/30 

2 HE1BMTY1KE AMMESSO 25/30 



CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI 

COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. B1), AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI – COMUNE DI VILLA DI TIRANO. 

 

 

 

GRADUATORIA PROVA ORALE 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

 

 

 

 

 NOMINATIVO PROVA 
LINGUA 

PROVA 
ORALE 

1 R4WEBMUPA5 IDONEO 26/30 

2 HE1BMTY1KE IDONEO 25/30 

 NOMINATIVO PROVA 
LINGUA 

PROVA 
PRATICA 

PROVA 
ORALE 

TOTALE 

1 COLOMBINI 
ALFREDO 

IDONEO 25/30 26/30 51 

2 HE1BMTY1KE IDONEO 25/30 25/30 50 


